

Mosul Bank For Finance & Investment (Private)

مصرف الموصل للتنمية والاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BMFI	موصل	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0Q20W1	IQ000A0Q20W1	: الترميز الدولي
Address:	بغداد / شارع النضال / القصر الابيض/الموصل الساحل الايسرشارع المركز مقابل ضريبة الدخل محلة (114) زقاق(17) حي النعمانية		
Phone:	815780 / 816486/ 813090	815780 / 816486/ 813090	: الهاتف
Email:	mosul_bank@mosulbank.com	mosul_bank@mosulbank.com	: البريد الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	23/08/2001	23/08/2001	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	1,000,000,000	1,000,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	01/09/2005	01/09/2005	: تاريخ الادراج
Capital at Listing :	10,000,000,000	10,000,000,000	: رأس المال الادراج
Executive Director:	Abdel Rahman Mohammed Basheer	عبد الرحمن محمد بشير	: المدير المفوض
Auditor:	Ezzulddin N. Al-Khashab	عز الدين نوري الخشاب	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2014 :	202,000,000,000	202,000,000,000	: رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	20.04	15.24	14.39	22.81	6.30	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.192	0.080	0.140	0.204	0.138	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	46.56	47.03	34.48	34.62	29.07	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	4.53	10.63	9.64	4.46	11.22	مكرر الاريح
Trading Rate (%)	1.85	1.86	1.48	1.47	1.37	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.293	1.101	1.198	1.288	1.193	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	254,717,525,785	216,583,253,289	81,697,829,768	56,711,702,636	53,845,627,558	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	175740	171700	101250	45500	77500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	10%	—	نسبة الاريح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	40,481,716,437	30,785,741,933	10,795,425,124	11,406,553,599	3,150,325,943	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	32,862,530,610	27,717,323,040	14,105,080,585	11,107,733,017	4,404,492,741	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.870	0.850	1.350	0.910	1.550	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.810	0.900	1.310	0.970	1.400	معدل السعر السنوي
highest price	0.940	0.980	1.490	1.160	1.750	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.760	0.750	0.910	0.870	1.060	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	318,942,813,390	204,412,386,744	119,677,776,245	79,529,371,770	125,950,340,670	التقود (في الصندوق ولدى المصارف)
Investment	14,937,376,579	17,674,114,246	6,298,207,206	8,885,032,572	5,173,743,638	الاستثمارات
Debitors	66,905,239,632	42,447,470,415	41,149,654,138	23,753,108,390	2,953,414,268	المدينون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	298,835,940	323,075,254	1,462,257,351	1,690,806,792	4,990,484,994	الاوراق التجارية المخصومة والمبتاعة
Loans and Advances	153,389,710,736	202,276,225,660	82,557,864,856	64,473,888,761	60,414,194,951	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	153,688,546,676	202,599,300,914	84,020,122,207	66,164,695,553	65,404,679,945	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	554,473,976,277	467,133,272,319	251,145,759,796	178,332,208,285	199,482,178,521	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	5,346,568,612	5,514,398,091	5,213,150,902	5,559,961,102	4,553,994,832	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue expenditure projects under execution	378,408,107	300,841,579	220,793,544	201,489,086	124,438,105	التفقات الايرادية المؤجلة مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	6,401,598,509	5,846,685,420	7,457,345,218	7,678,582,408	5,828,330,324	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	560,875,574,786	472,979,957,739	258,603,105,014	186,010,790,693	205,310,508,845	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	269,410,391,227	242,406,948,560	156,589,970,123	151,794,581,450	167,721,436,677	حسابات جارية وودائع
Provisions	6,827,503,340	2,869,535,598	1,883,558,491	5,506,927,855	4,382,241,130	التخصيصات
Loans received	-	-	-	19,646,928	162,838,999	قروض مستلمة
Creditors	23,518,555,925	5,273,534,872	10,974,401,414	-35,700,650,584	-26,629,965,843	الدائنون
Total short term sources	299,756,450,492	250,550,019,030	169,447,930,028	121,620,505,649	145,636,550,963	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	202,000,000,000	202,000,000,000	75,000,000,000	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	59,119,124,294	20,429,938,707	14,155,174,986	14,390,285,044	9,673,957,882	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	261,119,124,294	222,429,938,707	89,155,174,986	64,390,285,044	59,673,957,882	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	560,875,574,786	472,979,957,737	258,603,105,014	186,010,790,693	205,310,508,845	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	57,941,314,893	25,157,392,376	19,002,926,163	16,399,076,690	9,536,803,964	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	1,343,142,651	1,317,851,646	807,825,197	854,190,429	3,326,937,555	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	59,284,457,544	26,475,244,022	19,810,751,360	17,253,267,119	12,863,741,519	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	5,898,986,071	1,163,969,302	2,716,194,769	1,315,303,356	1,303,239,598	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	768,687,348	412,903,291	406,221,819	316,598,684	344,165,911	الانقذات والاطفءات
Administrative expenses	5,431,482,620	4,435,886,929	3,849,592,267	3,350,919,600	2,890,775,339	المصروفات الادارية
Total expenses	12,099,156,039	6,012,759,522	6,972,008,855	4,982,821,640	4,538,180,848	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	47,185,301,505	20,462,484,500	12,838,742,505	12,270,445,479	8,325,560,671	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Revenue Services activity	18,432,412	8,857,961	16,409,454	51,859,474	49,896,345	ايرادات النشاط الخدمي
Transferring Revenue and others	42,877,900	20,168,450	700,000	-	220,000	ايرادات التحويلية
Other Revenues	111,709,067	39,173,221	14,019,269	163,812,996	178,000,942	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	173,019,379	68,199,632	31,128,723	215,672,470	228,117,287	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	1,699,568,301	1,291,135,281	186,433,800	387,520,716	393,873,574	المصروفات التحويلية
Other expenses	142,063,656	109,311,532	126,380,819	70,659,941	89,152,771	المصروفات الاخرى
Total	1,841,631,957	1,400,446,813	312,814,619	458,180,657	483,026,345	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	45,516,688,927	19,130,237,319	12,557,056,609	12,027,937,292	8,070,651,613	الفائض القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع يوزع كالآتي :
Provision for taxation	6,827,503,340	2,869,535,598	1,883,558,491	1,804,190,594	1,162,173,832	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	1,934,459,280	813,035,086	533,674,906	511,187,335	329,282,585	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	754,726,307	-	100,000,000	-	322,826,065	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	36,000,000,000	15,447,666,635	10,039,823,212	9,712,559,363	6,256,369,131	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	45,516,688,927	19,130,237,319	12,557,056,609	12,027,937,292	8,070,651,613	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	38,689,185,587	16,260,701,721	10,673,498,118	10,223,746,698	6,908,477,781	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	115,973,150,573	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-4,208,667,027	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	2,765,943,100	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	114,530,426,646	84,734,610,499	40,148,404,475	-46,420,968,900	-16,940,577,215	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	204,412,386,744	119,677,776,245	79,529,371,770	125,950,340,670	142,890,917,885	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	318,942,813,390	204,412,386,744	119,677,776,245	79,529,371,770	125,950,340,670	رصيد التقود في اخر المدة